PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº004/2022, PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PESSOAL, PARA O CARGO DE AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 003/2022 – RESULTADO PRELIMINAR

O Prefeito do Município de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU, PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO,
para o cargo de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL de acordo com o disposto na Lei Municipal nº
3.080/2018 (Autoriza realização de PSS) e Lei Municipal nº 3.114/2018 (Que dispõe sobre o
cargo de Auxiliar de Saúde Bucal); no artigo 112 da Lei Orgânica do Município de São Miguel do
Iguaçu; no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988; e demais legislações
pertinentes, visando à contratação de profissionais em Regime Geral de Previdência Social para
atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público do Município.

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º O RESULTADO PRELIMINAR, do PSS Nº004/2022, para o Cargo de

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, conforme segue:
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR

1º Rosangela Aparecida da Silva DEFERIDA 32 pontos
2º Raquel Bernardo Gomes da Silva DEFERIDA 30 pontos
3º Karolini Novelli DEFERIDA 15 pontos
4º Talita Mayla Pereira dos Santos DEFERIDA 12 pontos

5º Daiane de Lima Carlos DEFERIDA PÓS
RECURSO  06 pontos

Art. 2º Os candidatos poderão interpor recurso no prazo de 16 a 19 de setembro
de 2022, conforme especificações contidas no Edital nº001/2022 – PSS 004/2022.
  Art. 3º A publicação do resultado final e homologação será realizada na data de
21 de setembro de 2022.
  Art. 4º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, aos 15 dias do
mês de setembro de 2022.

Boaventura Manoel João Motta
Prefeito Municipal

ELONI TERESINHA CONZATTI DE QUEIROZ
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2022